MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
RUA FERREIRA CHAVES, 40, CENTRO, SANTA CRUZ/RN CEP: 59200000 CNPJ: 08.358.889/0001-95

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 165/2020 - TOMADA DE PREÇO Nº
009/2020

Pelo presente instrumento particular de Aditivo, onde de um lado, como CONTRATANTE, o MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, inscrita no
CNPJ (MF) sob o nº 08.358.889/0001-95, com sede à Rua Ferreira Chaves, 40, Centro, Santa Cruz/RN, aqui representado pelo Prefeito
Municipal, o Sr. IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, inscrita no CPF (MF) sob o 336.516.634-34, brasileiro, casado, residente e
domiciliado a Rua 30 de novembro nº 184, DNER, Santa Cruz/RN, e do outro lado como CONTRATADO(A): EMPROTEC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 10.465.480/0001-10, com endereço Avenida Jose Ferreira De
Medeiros, 188 , 3 a 1, Santa Cruz/RN, neste ato representado pelo o Senhor Francisco Marcilio de P. Confessor, inscrito no CPF (MF)
sob o nº 741.673.594-72, brasileiro, casado, com endereço Avenida Jose Ferreira de Medeiros, 188, 3 a 1, Santa Cruz/RN, ficam aditados
de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas combinações, conforme especificações a seguir:

CLÁUSULA 1ª - DO OBJETO:
O Presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de execução, do Contrato celebrado em 03 de agosto de 2020, entre
as partes acima mencionadas, oriundo da Licitação – Tomada de Preço Nº 009/2020.

CLÁUSULA 2ª - DA BASE LEGAL:
A celebração deste Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços está prevista no Art. 57, II da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA 3ª - DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Ficam mantidas as demais condições contidas no Contrato de Prestação de Serviços, celebrado em 03 de agosto de 2020, inclusive as
condições de pagamento.

E por estarem justos e aditados, mandou-se lavrar o presente termo, em 03 (três) vias, para que surta os efeitos legais e jurídicos.

Santa Cruz/RN, em 02 de fevereiro de 2021.

Ivanildo Ferreira Lima Filho
PELA CONTRATANTE

Prefeito Municipal

Francisco Marcilio de P. Confessor
PELO(A) CONTRATADO(A)
CPF (MF) nº 741.673.594-72

TESTEMUNHAS:

1. _____________________________________________________ Documento: ________________________

2. _____________________________________________________ Documento: ________________________